2

Совет сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
ҠАРАР
                                   РЕШЕНИЕ

   19   июнь  2019 й.                     №242/43                              19   июня  2019 г

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 26 июня 2018 года
№ 182/31  «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы в сельском поселении Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством муниципальных правовых актов, Совет сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Пункт 4.8  Положения «О порядке проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы в сельском поселении Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции:
Сообщения о результатах конкурса в 7-дневный срок со дня его завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием государственной информационной системы в области государственной службы. Информация о результатах конкурса в этот же срок размещается на официальном  сайте сельского поселения и указанной информационной системы в сети "Интернет".
2. Пункт 2.3 данного Положения изложить в новой редакции:

Документы, указанные в пункте 2.2  настоящего Положения, в течение 21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" представляются в Администрацию сельского поселения  гражданином (гражданским служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с использованием указанной информационной системы.

Порядок представления документов в электронном виде устанавливается Правительством Российской Федерации.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину (гражданскому служащему) в их приеме.

При несвоевременном представлении документов, представлении их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине представитель нанимателя вправе перенести сроки их приема.
3. Пункт 3 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы в сельском поселении Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:
Администрация сельского поселения  не позднее, чем за 15 календарных дней до начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном сайте и официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее - кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием указанной информационной системы.
4. Подпункт 4.1. Положения дополнить словами:

число независимых экспертов должно составлять не менее  одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
5. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.10 следующего содержания:
Документы претендентов на замещение вакантной должности гражданской службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть возвращены им по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в архиве Администрации сельского поселения, после чего подлежат уничтожению. Документы для участия в конкурсе, представленные в электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего подлежат удалению.
6. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельского поселения Воядинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452827, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Вояды, ул. Центральная, д.12  и разместить на официальном  сайте  сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: вояды.рф.
     7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам.
Глава

сельского поселения                                                                          М.Р. Яруллин